
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 81  del 10-11-2017

OGGETTO

RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO GIUDIZIO CORTE APPELLO NAPOLI COMUNE/
MAZZA GERARDO - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 16-11-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII  SETTORE

Premesso che :

con delibera di G.C. n. 7 del 18/01/2013 si stabiliva di proporre appello avverso la-
Sentenza del Tribunale Civile di Avellino n. 2219/12 che aveva definito il giudizio
intentato dal Sig. Mazza Gerardo, in proprio e quale titolare del soccorso stradale
ACI, dinanzi al Tribunale Civile di Avellino con atto di citazione notificato in data
12/07/2002, in rapporto al recupero, deposito e custodia di complessivi 12 veicoli
per conto del Comune di Atripalda;
con sentenza  n. 1866/17 notificata in data 27/06/2017 la Corte di Appello rigettava-
l’appello e condannava il Comune al pagamento delle spese legali;
con delibera consiliare n°  21  del 26/08/2017  è stato  riconosciuto e finanziato  il-
debito fuori bilancio  derivante dalla predetta sentenza;

Dato atto che il debito, oggetto di riconoscimento, è pari ad  €. 5.836,48 per spese di
lite compreso accessori;

Visto il Bilancio di previsione 2017/2019 approvato con delibera C.C. n. 19 del
26/08/2017 ;

Viste le fatture elettroniche trasmesse dagli Avvocati Leonino Luisa e Trofa
Luciano,acquisite ai prot. nn. 24659 e 24663 del 06/11/2017;

Ritenuto impegnare la somma complessiva di €. 5.836,48 e procedere alla
liquidazione di spesa ai sensi dell’art.184 TUEL (D.Lgs n° 267/00);

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 7 del 19/06/2017
prot. n.13728  e del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di impegnare per i motivi esposti in premessa e di  liquidare a favore degli
Avvocati Luisa Leonino e Trofa Luciano legali di controparte, procuratori
anticipatari ,  la somma di €.5.836,48 comprensiva di accessori, così distinta :
Avv. Leonino Luisa
COMPENSO   €.  2.000,00
L.P. 15%         €.     300,00
CAP 4%          €.       92,00
IVA 22%        €.      526,24
TOTALE       €.  2.918,24

Avv. Trofa Luciano
COMPENSO  €.  2.000,00
L.P. 15%        €.      300,00
CAP 4%         €.        92,00
IVA 22%        €.     526,24
TOTALE      €.   2.918,24

Di imputare la spesa al Cod. 01.03-1.10.99.99.999 Cap. 124/7  parte uscita del
bilancio 2017;

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario
per i conseguenti adempimenti ai sensi degli art. 184  del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267
(TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 21-11-2017 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 21-11-2017 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


